

انکار در شعب ابی طالب هستیم

به ما می‌گویید ارز را از بازار آزاد تهیه کنید

جواد سمسارپلر به مشکلات ارزی به وجودآمده در حوزه حمل و نقل اشاره داشت و گفت: «متأسفانه بانک مرکزی هیچ تصمیمی نگرفته است. ما الان بورو را به قیمت مرجع و دلار را به قیمت مناطق آزاد باید بخریم، در عین حال نیز بانک‌ها داریم می‌گویند ارز نداریم، درحالی‌که شما داریم می‌گویید هر چقدر ارز که لازم باشد در اختیار فعالان اقتصادی قرار می‌دهیم.» سمسارپلر به تعطیلی و متوقف شدن فعالیت‌های شرکت‌های حمل و نقلی اشاره کرد و گفت: «به ما می‌گویید که از بازار آزاد برای خودتان ارز تهیه کنید درحالی‌که ما همین‌طور بالفطره قاچاقچی محسوب می‌شویم! حال با این قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز حتی نمی‌توانیم ارز بین راهی راننده‌ها را تامین کنیم. اکنون ۶۰ درصد حمل و نقل ما با کامیون‌های خارجی انجام می‌شود و فکر کنم بقیه کار را هم باید تقدیم ترک‌ها و بلغارها کنیم.»

قیمت‌گذاری نرخ ارز چگونه است؟

محسن بهرامی ارض اقدس سخنان کوتاه خود را به نحوه‌قیمت‌گذاری نرخ ارز اختصاص داد و معتقد بود که این روش به‌طور صریح در احکام برنامه وجود دارد. ارض‌اقدس افزود: «نرخ ارز براساس مابه‌التفاوت نرخ ارز داخلی و خارجی است. اکنون که در آستانه تدوین بودجه ۹۱ هستیم، بهتر است شما به‌عنوان رییس کل بانک مرکزی نحوه محاسبه، تعدیل و تنظیم نرخ ارز را روشن کنید»

مراقب شکل‌گیری مفاسد مالی باشید

مجتبی خسروتاج اما به موضوع ارز از زاویه‌ای دیگر نگاه کرد و به بانک مرکزی هشدار داد تا در این بازار چندنرخ‌ی از مراقب مفسدهای مالی باشند. خسروتاج گفت: «در نظام چند نرخ‌ی از اصلا بعید نیست که بشنویم از محل ثبت سفارشات رسمی، منابع ارزی را به خارج از کشور انتقال داده و باعث ایجاد فساد مالی شوند بنابراین اگر قرار است ارز چند نرخ‌ی باشد حداقل کنترل بیشتر و مناسب‌تری روی ثبت سفارش صورت گیرد».

میزان ذخایر ارز را اعلام نمی‌کنم

پس از شنیدن این همه انتقاد نوبت به بهمنی رسید تا از خود و عملکردش در بانک مرکزی دفاع کند. او ابتدا در خصوص سوال یکی از نمایندگان اتاق تهران مبنی بر اعلام میزان ذخایر ارزی کشور، گفت: من از همان روز اول حضور در بانک مرکزی اعلام کردم که میزان ذخایر ارزی را افشا نخواهم کرد چرا که کسانی آن سوی آب‌ها منتظر نشستند تا از حجم ذخایر ارزی ایران آگاه شده و علیه کشور دسیسه‌چینی کنند.

بهمنی در عین حال خطرناظرن کرد از لحاظ میزان ذخایر ارزی هیچ‌گونه نگرانی نداریم.

او ادامه داد: شرایط علیه کشور به گونه‌ای است که نمی‌توانیم میزان ذخایر ارزی کشور را اعلام کنیم، فقط همین را بنادید که امروز بیش از تقاضا، زر عرضه کردایم.

انتقاد از موضع روزنامه‌ها و فعالان اقتصادی

بهمنی تصریح کرد بانک مر کزی برای تنظیم نرخ ارز، نهاد دیگری را در کنار خود دارد به نام شورای پول و اعتبار که در خصوص نرخ ارز و تسهیلات با خرد جمعی تصمیم گرفته می‌شود. رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه او نیز همچون فعالان اقتصادی بر تک نرخ‌ی شدن ارز تأکید دارد و با آن کاملا موافق است، گفت: من نیز روی تک نرخ‌ی شدن ارز تمام تلاشم را کردم و یکبار که امدم به‌طور جدی ارز را تک نرخ‌ی کنم تمام روزنامه‌های کشور و حتی برخی از اعضای اتاق بازرگانی علیه بانک مرکزی موضع گرفتند و مقاله‌های انتقادی نوشتند.

خیلی از مسایل را نمی‌توانم بازگو کنم

رییس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: خیلی از مسایل را اینجا نمی‌توانم برای شما بازگو کنم و اگر خواستید، در جلسات خصوصی برای شما تشریح می‌کنم که امروز ما با چه شرایط دشواری دست به گریبان هستیم و در چنین شرایط حساسی چگونه امور را می‌گردانیم. به گفته بهمنی، یکی از علل مطالبات معوق، نرخ‌های پایین آن بوده است، او یادآور شد در ارتباط با اجرای تبصره ۲۸ قانون بودجه، مجلس مصوب کرده است که تقسیط بدهی‌ها با تصمیم هیات مدیره بانک‌ها صورت بگیرد.

چند نرخ‌ی شدن ارز تقصیر ما نیست

رییس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: چند نرخ‌ی شدن ارز به هیچ‌وجه متوجه تصمیمات بانک مرکزی نیست و عوامل سیاسی در این ماجرا نقش داشته است، او یادآور شد اگر روزی بتوانیم نرخ ارز را پایین بیاوریم هم به نفع تولیدکننده و هم صادرکننده است.

ما داعیه استقلال داریم

بهمنی به پاسخخ به سوال یکی از نمایندگان اتاق تهران که پرسیدید بود بانک مرکزی چگونه ۱۷ میلیارد دلار کسری بودجه دولت را جبران می‌کند، گفت: بانک مرکزی وظیفه خلّاس خود را دارد و اگرچه ما بازوی دولت و نظام هستیم اما در چارچوب خلّاس خود حرکت می‌کنیم و داعیه استقلال داریم.

حرف حرف رییس کل است

محمود بهمنی در ادامه پاسخ‌هایش به استقلال بانک مرکزی در کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: «در کشورهای دیگر بر سر یک مسایلی بانک مرکزی دو سال با پارلمان آن کشور درگیر می‌شود اما در نهایت حرف آخر را رییس کل بانک مرکزی می‌زند و به حرف او گوش می‌دهند چون بانک مرکزی استقلال کامل دارد.»

نقل و انتقال پول بزرگ‌ترین مشکل ماست

محمود بهمنی بزرگ‌ترین مشکل ایجاد شده بر اثر تحریم‌ها را در نقل و انتقال پول عنوان کرد و گفت: «در حال حاضر مشکل ما نقل و انتقال پول است. نمی‌توانیم ال‌سی باز کنیم و باید از طریق صرافی‌ها و بانک‌ها پول حواله کنیم. ما به بسیاری از کشورها پول گذاشتیم و در همان کشورها می‌توانیم به شما پول بدهیم.» او از این کشورها نام نبرد چراکه معتقد بود نام بردن از این کشورها و اعلام راهکارهایی که برای عبور از تحریم اندیشیده شده منجر می‌شود که جلو برخی از این راه‌ها مانع جدید گذاشته شود

شرق: هنوز دل‌مان به برف و باران‌های پاییز امسال خوش بود که دوباره غول آلودگی بیدار شد؛ دوباره دود و دم در تهران و گرد و غبار در خوزستان و ایلام و کرمانشاه فقط یک هفته در تهران بباد و باران نیامد و همین کافی بود تا غلظت آلاینده‌های پرجمعیت‌ترین شهر کشور در شرایط ناسالم قرار گیرد.

از غرب کشور هم ریزگردهای عربی وارد شدند و استان‌های غرب و جنوب غربی کشور را تسخیر کردند. چند ماه پیش بود که سازمان بهداشت جهانی اهاوز را آلوده‌ترین شهر جهان اعلام کرد. امسال هم گو آنکه قرار است در بر همان پاشنه همیشه بچرخد. ریزگردها چنان کردند که مدارس اهاوز و برخی دیگر از شهرهای خوزستان را به تعطیلی کشاند.

براساس اعلام سازمان هواشناسی میزان آلایندگی ذرات معلق در شهر اهاوز بیش از دوهزار و ۹۰۰ میکروگرم بر مترمعب و در شهرستان خرمشهر سه‌هزار و ۳۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است که این میزان ۲۲ برابر بیشتر حالت استاندارد است. برپوز

رضازاده کارشناس سازمان هواشناسی کشور درباره موج جدید آلودگی‌های پایتخت و دیگر شهرهای کشور به شرق می‌گوید: «گرد و غباری که از روز گذشته با شدت فراوان در خوزستان، کرمانشاه و ایلام به وجود آمده تا امشب ادامه خواهد داشت و با میزانی کمتر در کردستان، لرستان و بوشهر هم تجربه خواهد شد. با این حال اما فراداشب به دلیل تغییرات جوی با روند کاهشی روبه‌رو شده و کاهش می‌یابد.»

این کارشناس همچنین درباره آلودگی هوای تهران و علت آن نیز می‌افزاید: «شدت آلاینده‌های هوای تهران تا روز شنبه افزایش زیادی داشت که با تغییرات جوی و وزش باد در روز شنبه و شب یکشنبه تا حدودی از میزان آن کاست و وضعیت را بهتر کرد، اما در ادامه از امروز دوشنبه آرامش جوی دوباره رخ خواهد داد که سبب افزایش چگالی آلاینده‌های تهران خواهد شد. در پایتخت به علت سکون هوا تا آخر هفته روزهای آلوده‌ای را تجربه خواهیم کرد و پدیده وارونگی دما که به اشتباه وارونگی هوا خوانده می‌شود آلاینده‌ها را به لایه‌های زیرین هوا و تاثیرات می‌کشد که موجب تهویه هوای ضعیف شده و آلایندگی

آن افزایش می‌یابد.»

در همین حال براساس آمارهای اعلام‌شده از سوی کنترل کیفیت هوای تهران شاخص کیفیت هوای پایتخت دست‌کم تا روز سه‌شنبه در شرایط «ناسالم» باقی می‌ماند. علاوه بر این پس از این روز پیش‌بینی شده است غلظت آلاینده‌ها از روز سه‌شنبه تا پایان هفته به میزان قابل توجهی افزایش یابد. این شرایط تنها برای تهران نیست و شامل دیگر کلاتشهرهای کشور نیز خواهد شد.

ایسن آمارها نشان می‌دهد پایتخت ایران از ابتدای امسال تاکنون دو روز هوای «پاک»، ۱۰۵ روز «ناسالم»، ۱۵۶ روز «ناسالم» و سه روز بسیار «ناسالم» داشته است. این در حالی است که براساس آمارها در سال گذشته ۱۴ روز هوای پایتخت در شرایط «پاک»، ۲۴۷ روز «ناسالم»، ۱۰۳ روز «ناسالم» و یک روز بسیار «ناسالم» بوده است. تطبیق این آمارها با وضعیت مشابه سال گذشته حاکی از آن است که از تعداد روزهای «پاک» امسال کاسته و بر تعداد روزهای «ناسالم» و «بسیار ناسالم» افزوده شده‌است. سال‌هاست در رابطه با خطرات آلودگی هوا و تاثیرات آن بر سلامتی افراد سخن گفته می‌شود. آمارهای هولناکی

غول آلودگی بیدار شد

گردوغبار در غرب، دود و دم در مرکز



که در این زمینه ارایه می‌شود واقعا ترسناک است چراکه گفته می‌شود تنها در شهر تهران در هر سال چهارهزار نفر به دلیل آلودگی هوای شهر گذارشان به خاک سرد بهشت‌زهر(اس) می‌افتد. همین مساله را با دکتر قلمقاش رییس انجمن توانبخشی قلب، عروق و تنفس ایران مطرح کردیم. او در این‌باره به شرق گفت: «بنابراین این‌گونه تصور کرد که آلودگی عامل مستقیم مرگومیر است، اما با آسیب‌هایی که به کیفیت زندگی و سلامت افراد می‌زند شرایط را برای مرگومیر فراهم می‌کند. به‌عنوان مثال همه آلودگی‌ها عـا اعم از دود و دم هوای پایتخت یا ریزگردهایی که از کشورهای عربی وارد می‌شوند بیماری‌های قلبی و عروقی را تشدید می‌کند و به سردان دستگاه تنفسی منجر می‌شود چراکه همه این آلاینده‌ها آلرژن یا حساسیت‌زا هستند. علاوه بر این در هوای آلوده کیفیت کار و بهرووری انسان‌ها نیز کاسته می‌شود. با انجام ورزش ایروبیک و دیگر فعالیت‌های بدنی که بدن طی آنها به اکسیژن بیشتری نیاز پیدا می‌کند، میزان آلاینده‌های بیشتری بدن می‌شود.»

براساس گفته‌های دکتر قلمقاش آلودگی هوا

هزینه‌های فراوانی به زندگی افراد تحمیل می‌کند چراکه افراد را در سن باروری اقتصادی دچار مشکل کرده و به لحاظ روحی و جسمی مانع از کار کردن ماکیفیت آنها می‌شود. رییس انجمن توانبخشی قلب، عروق و تنفس ایران همچنین معتقد است هر دو گونه آلاینده‌های شهرهای بزرگ و ریزگردها تاثیراتی مشابه بر بدن افراد می‌گذارد و زمینه را برای مرگومیر آسان آنها فراهم می‌کند. گفته‌های این پزشک متخصص را بگذرانید در کنار این آمار که می‌گویید هر فرد بالغ به طور متوسط در یک روز ۲۰ هزار لیتر هوا را تنفس کرده و به ریه‌های خود می‌فرستد. حال وقتی این آلاینده‌ها اعم از دود و دم یا ریزگردها آغشته باشد، تصور اینکه چه به روز ریه‌ها و دیگر اجزای دستگاه تنفسی وارد می‌کند چندان سخت نیست. اگر چه حساسیت افراد نسبت به آلودگی هوا با یکدیگر یکسان نیست اما افرادی که بیشتر به بیماری‌های ریوی مبتلا هستند و سالخورده‌گانی که از بیماری‌های قلبی و رسوی ریج می‌برند و همچنین کودکان بیشتر تحت‌تاثیر آلاینده‌ها قرار دارند. نگاهی به آمارهای اعلام‌شده از سوی سازمان بهشت‌زهر(اس) گویای تلفات آلودگی هوای پایتخت است. ذرات درشت دود در قسمت‌های فوقانی دستگاه تنفس، گیر می‌کنند و باعث اختلال در ترشحات بینی و سینوس‌ها می‌شوند ولی ذرات ریز ممکن است در راه‌های عمیق‌تر ریه‌ها نفوذ کنند. حجم زیاد این ذرات باعث اشکال در تنفس افراد مبتلا به آسم، برونشیت مزمن، آمفیزم و دیگر بیماری‌های ریوی شده و حتی ممکن است باعث مرگ زودرس سالمندان مبتلا به بیماری‌های قلبی و ریوی نیز شود. در موارد حاد آلودگی هوا، افزایش مرگومیر غالباً به دلیل وجود این ماده‌ها در غلظت‌های زیاد است.

سالانه سهمیلیون نفر در اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند که ۹۰ درصد آنان در کشورهای توسعه‌یافته هستند. در بعضی کشورها تعداد افرادی که در اثر همین عامل جان خود را از دست می‌دهند، بیشتر از قربانیان سوانح رانندگی است. این مرگومیر به‌طور خاص مربوط به آسم، برونشیت، تنگی نفس و حملات قلبی و آلرژی‌های مختلف تنفسی است.

نام	فرمول	محل تولید	محل تاثیر بر بدن	اثرات کلی
دی‌اکسیدسولفور	so2	این گاز توسط موتورهای دیزلی و نیروگاه‌ها تولید می‌شود.	اثر عمده این آلاینده‌ها بر ریه‌هاست.	اثرات کلی
دی‌اکسیدنیترژن	(No2)	اکسیدهای نیترژن در اثر احتراق مواد سوختی در ماشین‌ها و نیروگاه‌ها ایجاد می‌شود.	مخاط برونش‌ها را تحریک می‌کند و باعث افزایش شکایات تنفسی مثل سرفه و خلط می‌شود.	دی‌اکسیدسولفور همراه دود عامل مرگومیر بالاست
اوزن	(O3)	اوزن مهم‌ترین بخش مه دود فتوشیمیایی است. این گاز از ترکیب دو نوع از آلودکننده‌ها که در اثر تردد اتومبیل‌ها ایجاد می‌شود.	باعث تحریکات ریوی، سرفه و درد سینه می‌شود. به علاوه سبب خارش چشم، بینی و گلو می‌شود.	سبب افزایش عفونت‌های تنفسی در کودکان
مونوکسیدکربن	Co	گازی بی‌بو و سمی است که عمدتاً از آگروز ماشین در اثر احتراق ناقص سوخت‌های فسیلی ناشی می‌شود. دود سیگار نیز یکی دیگر از منابع مهم مونوکسیدکربن است.	این گاز حمل اکسیژن خون به مغز، قلب و اعضای دیگر را مختل می‌کند و افرادی که به امراض قلبی مبتلا هستند به علت کاهش اکسیژن خون مخصوما در معرض خطر هستند.	مرگومیر در موارد حاد آلودگی هوا
سرب	-	سرب فلز است که برای احتراق بهتر بنزین به آن اضافه می‌شود و پس از سوخت بنزین در هوا آزاد می‌شود.	اثرات عمده این فلز مختل کردن رشد طبیعی و ایجاد اختلالات عصبی در کودکان و افزایش فشار خون است.	مرگومیر در موارد حاد آلودگی هوا
هوای اسیدی	-	هوای اسیدی در اثر مه دود فتوشیمیایی هنگامی که دی‌اکسیدکربن و دی‌اکسیدسولفور و بمیزه اکسید نیتربک به اسید تبدیل می‌شوند، به وجود می‌آید.	اگر ذرات اسید ریز وارد ریه‌ها شوند تحریکات راه‌های تنفسی، سرفه و حتی خس خس سینه را به همراه دارند.	مرگومیر در موارد حاد آلودگی هوا

معاون وزیر بهداشت از موازی‌کاری تامین اجتماعی:

طرح «پزشک امین» مداخله آشکار در کار ماست

فارس: قائم‌مقام معاون بهداشتی وزیر بهداشت گفت: طرح «پزشک امین» سازمان تامین اجتماعی یک مداخله آشکار در کار وزارت بهداشت و غیرقانونی است که به ضرر سلامت مردم و محکوم به شکست است. وزیر بهداشت هم طی نامه‌ای مراتب اعتراض را به شیخ‌الاسلام، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است. محمد شریعتی درباره طرح «پزشک امین» با این‌طور بیان کرد: ما نظام نوز درمانی در سازمان تامین اجتماعی که دیروز جزئیات آن توسط رحمت‌الله حافظی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام شد، گفت: این کار یک مداخله غیرمجاز در حوزه سیاست‌گذاری سلامت است که طبق قانون وظیفه وزارت بهداشت است و مراتب اعتراض وزارت بهداشت نسبت به این کار نیز طی نامه‌ای از سوی وزیر بهداشت به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شده است. وی ادامه داد: در زمانی که وزارت بهداشت

شکایت دانشگاه آزاد از احمدی‌نژاد تکذیب شد

عنوان‌شده صحت نداشته و به هیچ‌وجه رییس‌جمهور چنین دستوری را نداده‌اند. وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با توجه به انعکاس خبر خلاف واقع در برخی سایت‌های خبری و مطبوعات مبنی بر اینکه «براساس دستور رییس‌جمهور به وزیر علوم، رییس وقت دانشگاه آزاد اسلامی در زمان بررسی و تأیید رییس جدید این دانشگاه در جلسه هیات ائما حق رأی نخواهد داشت»،

جلوگیری از بازدید نقش برجسته آسیب‌دیده تنگ چوگان

■ شرق: روز گذشته خبری مبنی بر تخریب نقش‌برجسته بهرام دوم در تنگ چوگان منتشر شد. عده‌ای ناشناس در تاریکی هوای شنبه‌شب گذشته با استفاده از پتک، قسمت گرز پادشاه ساسانی را به طور کامل تخریب کردند. این خبر را عبدالناصری معاون حفظ و احیای اداره کل میراث فرهنگی استان فارس در گفت‌وگو با شرق نیز تأیید کرد. این مقام مسؤول همچنین خبر از مرمت قسمت آسیب‌دیده نقش‌برجسته ساسانی تا سه هفته دیگر را نیز داد. با انتشار این خبر بسیاری از دوستداران و علاقه‌مندان میراث فرهنگی برای بازدید از تنگ چوگان به این منطقه رفتند، با این حال اما تلاش‌های آنها برای مشاهده نقش‌برجسته آسیب‌دیده به جایی نرسید چرا که مسوولان محل ورود به محوطه حفاظت‌شده را تعطیل کرده و پس از آن با برپایی داربست و کشیدن گونی و پارچه اطراف نقش‌برجسته را محصور کردند.

رییس پلیس راهور تهران:

تشدید کنترل طرح زوج و فرد در تهران

■ مهر: رییس‌پلیس راهور تهران از تشدید کنترل طرح زوج و فرد خبر داد و گفت: برخورد با خودروهای دودزا و بدون معاینه فنی و ترویج استفاده از سرویس برای ادارات مهم‌ترین راهکارهای پلیس برای کاهش آلودگی هوای پایتخت است. سردار حسین رحیمی اظهار داشت: همزمان با تشکیل کمیته کاهش آلودگی هوا در روز گذشته پلیس طرح‌ها و ایده‌های خود را برای کاهش آلودگی هوا مطرح کرد. به گفته رییس‌پلیس راهور تهران، استفاده از سرویس برای ادارات موجب کاهش استفاده از خودرو شخصی، ترافیک و آلودگی می‌شود. دستگاه‌ها می‌توانند با راه‌اندازی سرویس برای کارکنان خود گام‌های موثری را در کاهش ترافیک و آلودگی بردارند وی از تشدید کنترل طرح زوج و فرد خبر داد و افزود: از امروز با تقویت نیروها در ۱۲۰ نقطه ورودی محدوده زوج و فرد این طرح تشدید شده و از ورود خودروهای غیرمجاز جلوگیری می‌کنیم. همچنین با شناسایی نقاط کور محدوده و استقرار نیروهای پلیس راهنمایی و رانندگی ورودی‌های فرعی نیز مسدود شد.

ستاد کل نیروهای مسلح:

آزمایش ایدز برای مشمولان پیش از سربازی اجباری می‌شود

■ ایلمنا: «آزمایش ایدز پیش از خدمت سربازی هم‌اکنون اجباری نیست ولی با اجرایی شدن قانون جدید خدمت سربازی و در نظر گرفتن اعتبارات برای تمامی مشمولان پیش از اعزام اجباری خواهد شد.»جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «در صورتی که آثار بالینی ایدز مشخص باشد فرد با تأیید شورای پزشکی از خدمت سربازی معاف می‌شود و در صورتی که مشخص نباشد، فعلاً با توجه به اینکه هزینه آزمایش ایدز برعهده خود مشمول است بسیاری از مشمولان بدون انجام آزمایش ایدز وارد خدمت سربازی می‌شوند.» سردار موسی کمالی افزود: «با توجه به اینکه هزینه انجام آزمایشات برعهده خود سرباز است بسیاری از مشمولان این آزمایش را انجام نمی‌دهند. در تلاش هستیم با توجه به قانون جدید خدمت سربازی انجام آزمایش ایدز پیش از اعزام را اجباری کنیم.»وی خاطرنشان کرد: در صورت تصویب شورای نگهبان تا شش ماه آینده انجام آزمایش برای تمامی سربازان الزامی می‌شود.»

مجلس تصویب کرد

دولت به‌جز موارد خطرناک مجاز به تعطیلی روزهای کاری نیست

■ ایستنا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی طرح فوریتی بهبود محیط کسب‌وکار مقرر کردند دولت به جز در شرایط وقوع حوادث غیرمترقبه یا بروز خطری که جان شهروندان را تهدید کند، مجاز نیست روزهای کاری سال را تعطیل اعلام کند. در ادامه جلسه روز گذشته مجلس در رابطه با بررسی طرح فوریتی بهبود مستمر محیط کسب‌وکار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده ۲۷ آن مقرر کردند دولت تنها در شرایط وقوع حوادث غیرمترقبه یا بروز خطری که جان شهروندان را به خطر می‌اندازد، مجاز است روزهای کاری سال را تعطیل کند. براساس این ماده اعلام تعطیلی روزهای کاری سال توسط دولت فقط در شرایط وقوع حوادث غیرمترقبه یا بروز خطری که جان شهروندان را به خطر اندازد، مجاز است و در غیر این موارد دولت مجاز نیست روزهای کاری سال را تعطیل اعلام کند. مرجع تعیین شرایط غیرمترقبه سازمان‌های تخصصی نظیر هواشناسی و محیط‌زیست و مرجع تشخیص شرایطی که جان شهروندان را به خطر می‌اندازد، شورای تامین استان محل ایجاد اضطرار است.

دور اروپا	
یونان – فرانسه – ایتالیا – آلمان	
مالزی – سنگاپور – ترکیه (اسواحل) – ارمنستان	
آفریقای جنوبی – نیوزلند	
فونیه (وژه بزرگداشت مولانا)	
امارات – تایلند	
پارسیان مهرگشت ۸۸۸۱۱۷۴۶-۸۸۸۴۹۹۷۵	

۵۷۵۸۸۶۵					
۴۷۴۹۷۴۸					
۳۷۳۹۷۴۹					
۲۷۲۱۵۸۸					

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق تلفنی آگهی می‌پذیرد.